
PRESSEMEDDELELSE – Dansk Skoleskak   26/2-2010 

Dansk Skoleskak  l  Bremerholm 6, 5. sal.  l  1069 København K. Skoleskak.dk 

P
r
e
s
s
e
m

e
d
d
e
l
e
l
s
e
 

Skoleskak-jubilæum fejres i Sædding Centret 
 
 
Dansk Skoleskak fylder 50 år i 2010, og det markeres bl.a. med 
en festlig skoleskakdag i Sædding Cenret. 
 
 
Lørdag den 13. marts mellem kl. 10:00 og 13:00 er der stort skoleskak-
arrangement på torvet i Sædding Centret.  
 
Her vil den lokale skoleskakklub fejre, at det er 50 år siden Dansk Skoleskak blev 
etableret. Det vil ske med en turnering mellem alle fremmødte børn og unge, der 
endnu ikke er fyldt 20 år. Det koster ikke noget at deltage, og der vil være præmier 
til de bedste. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Arrangementer over hele Danmark 
I 2010 fylder Dansk Skoleskak 50 år. Jubilæet markeres med lokale arrangementer 
i hele landet, samt en stor skoleskak-festival på Rådhuspladsen i København den 4. 
september. 
 
Arrangementet på Rådhuspladsen byder bl.a. på en stor multietnisk 
skoleskakturnering, gigant-skak, skak med levende brikker og en lang række andre 
spændende og underholdende aktiviteter. 
 
Landet rundt har de 14 kredse fundet på forskellige måder at markere jubilæet på. 
Særligt i uge 10 med en række arrangementer, turneringer, konkurrencer, 
simultan-skak og meget andet. 
 
 
Yderligere informationer: 
Torsten Lindestrøm, formand – Ribe kredsens skoleskak 
E-mail: torsten@skoleskak.dk / tlf.: 2844 7075 
 
eller 
 
Mette Weiss, projektmedarbejder i Dansk Skoleskak  
E-mail: mette@skoleskak.dk / tlf.: 3025 3531 
 
Oversigt over jubilæumsarrangementer findes på skoleskak.dk/50aar 

FAKTA 
Dansk Skoleskak er en samfundsengagerende børne- og ungdomsorganisation, der blev grundlagt i 1960 af  
skoleledere, -lærere og -elever. I dag tilbydes skoleskak på flere end 100 skoler i 59 kommuner. DSS bygger på en særlig 
idé om, at skoleskak styrker børn og unges intellektuelle og sociale udvikling. Via skoleskak lærer de unge koncentration, 
selvstændighed og analytiske evner - som bruges både i skolen og i resten af livet! Skoleskaks gavnlige virkninger 
anerkendes af danske eksperter og dokumenteres af udenlandske undersøgelser. DSS rådgiver kommuner, skoler, ledere, 
lærere, forældre og elever i opstart af skoleskak. Se Skoleskak.dk. 


